
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЙУКЪАРДЕШАРАН 

               УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКУМАТАН  

«ДАРБАНХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                    «ДАРБАНХЕРА ЙУККЪЕРА 

                    ШКОЛА»                                                                              ИШКОЛ» 

 

366903, Чеченская Республика с. Дарбанхи, ул. Школьная, 3А  Е-mail:  darbsosh@mail.ru 

Тел./8(928) 476-00-96 

 

         ______________ №________________ 

        на №_________ от___________20___г. 

              

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2022г. № 165 

Об организации питьевого режима обучающихся 2022-2023 учебного года 
 

В соответствии с СанПин 24.5. 2409-08, на основании Постановления Администрации города Екатеринбурга 

№ 1743 от 24.06.2022 года «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях в первом полугодии 2022/2023 учебного года», Во исполнение Федерального закона от 

17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федер азии от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 

санитарноэпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590—20 «Санитарно— эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», статьи 22 Закона Свердловской области от 

15.07.2013 № 78-03 «Об образование в Свердловской области», Закона Свердловской области от 08.12.2021 

№ 111-03 «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 И 2024 годов», Постановления 

Правительства Свердловской области от 23.04.2020№ 270—гш 

«Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том 

числе детей—инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», в целях 

совершенствования системы организации и улучшения качества питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях в первом полугодии 2022/2023 учебного года, руководствуясь статьей 

35 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ «Дарбанхинская СШ» питьевой режим в следующей форме: 
1) питьевая очищенная вода. 
2) кипяченая вода в обеденном зале 

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в школе. 
3. Назначить ответственными, питьевая очищенная вода Тахаева Х-Б.С., 

за кипяченую воду Тахаева Х-Б.С., 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

И.О. директора МБОУ «Дарбанхинская СШ»   ___________Г.И. Эльбуздукаева 

  



С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по АХЧ __________ Тахаев Х-Б.С. 

Зав. производством __________ Батакова М.С. 


